

設計価格表

令和5年6月より
村樫石灰工業株式会社

■ 村樫の現代しっくい

※ 100m²以上

商品名	荷姿	標準塗厚	標準施工面積	材料価格	定価	材工価格
村樫の現代しっくい スムーズ	20kgペール缶	1mm厚	10m ²	1,400円/m ²	14,000円/缶	4,700円/m ²
村樫の現代しっくい ソフト	22kgペール缶	1.2~1.5mm厚	10m ²	1,400円/m ²	14,000円/缶	4,700円/m ²
村樫の現代しっくい カジュアル	25kgペール缶	1.5mm厚	8m ²	1,750円/m ²	14,000円/缶	5,020円/m ²
設計内容			下地(材工価格)			
下地材(MKプラスター・目地処理含む)			2,300円/m ²			

■ マリンライム

※ 100m²以上

商品名	荷姿	標準塗厚	標準施工面積	材料価格	定価	備考
マリンライム	20kgペール缶	1.5mm厚	10m ²	1,500円/m ²	15,000円/缶	※白色(ML-100)
液体顔料	ボトル		10m ²	180円/m ²	1,800円/本	着色の際1缶に対し1本御使用下さい。
設計内容			ラフ仕上(材工価格)		コテ押さえ仕上(材工価格)	
主材(マリンライムのみ)			白	カラー	白	カラー
			4,800円/m ²	4,900円/m ²	5,300円/m ²	5,400円/m ²
下地材(MKプラスター・目地処理含む) + 主材			白	カラー	白	カラー
			6,700円/m ²	6,800円/m ²	7,200円/m ²	7,300円/m ²

■ 村樫のしっくい [上塗・糊増]

※ 100m²以上

商品名	荷姿	標準塗厚	標準施工面積	材料価格	定価	備考
村樫のしっくい 上塗	20kg紙袋入	1.5mm厚	18m ²	610円/m ²	11,000円/袋	
設計内容			コテ押さえ仕上(材工価格)			
主材(村樫のしっくい 上塗・糊増のみ)			4,600円/m ²			
下地材(MKプラスター・目地処理含む) + 主材			6,500円/m ²			

■ システィーナ

※ 100m²以上

商品名	荷姿	標準塗厚	標準施工面積	材料価格	定価	備考
システィーナ	20kg紙袋入	1.5mm厚	15m ²	1,000円/m ²	15,000円/袋	
設計内容			ラフ仕上(材工価格)			
主材(システィーナのみ)			4,350円/m ²			
下地材(MKプラスター・目地処理含む) + 主材			6,250円/m ²			

■ コーラルスタイル

※ 100m²以上

商品名	荷姿	標準塗厚	標準施工面積	材料価格	定価	備考
コーラルスタイル	25kg紙袋入	2mm厚	9m ²	890円/m ²	8,000円/袋	
設計内容			ラフ仕上(材工価格)			
主材(コーラルスタイルのみ)			4,200円/m ²			
下地材(MKプラスター・目地処理含む) + 主材			6,100円/m ²			

設計価格表

令和5年6月より
村檜石灰工業株式会社

■ 村檜の屋根しっくい

商品名	荷姿	標準施工面積	材料価格	定価	備考
村檜の屋根しっくい 白	20kg箱			6,000円/箱	
村檜の屋根しっくい 黒	20kg箱			6,500円/箱	

■ 村檜の砂しっくい [中塗]

※ 100m²以上

商品名	荷姿	標準塗厚	標準施工面積	材料価格	定価	備考
村檜の砂しっくい 中塗	25kg紙袋入	5mm厚	3m ²	2,300円/m ²	6,900円/袋	
設計内容			下地(材工価格)			
下地材(村檜の砂しっくい)			4,800円/m ²			

■ MKプラスター

※ 100m²以上

商品名	荷姿	標準塗厚	標準施工面積	材料価格	定価	備考
MKプラスター	4kg×5袋入/箱	1mm厚	16.5m ²	545円/m ²	9,000円/箱	
設計内容			下地(材工価格)			
下地材(MKプラスター・目地処理含む)			2,300円/m ²			

■ MKプラスタービニールクロス用

商品名	荷姿	標準塗厚	標準施工面積	材料価格	定価	備考
MKプラスター ビニールクロス用	20kgペール缶	1mm厚	12.2m ²	900円/m ²	11,000円/缶	

■ エンゼルプラスター

商品名	荷姿	標準塗厚	標準施工面積	材料価格	定価	備考
エンゼルプラスター 細目	25kg紙袋入	5mm厚	3.3m ²	1,215円/m ²	4,000円/袋	
エンゼルプラスター 中目	20kg紙袋入	5mm厚	4.0m ²	925円/m ²	3,700円/袋	

■ MK下地シート

商品名	荷姿	標準施工面積	材料価格	定価	備考
MK下地シート	3本入り/箱	46m ² /本(92cm×50m)	570円/m ²	26,300円	

■ MK撥水コート

商品名	荷姿	標準塗布量	標準施工面積	材料価格	定価	備考
MK撥水コート	4リットル	100g/m ²	40m ²	700円/m ²	28,000円	

■ MK目地材

商品名	荷姿	標準使用量	材料価格	定価	備考
MK目地材	4kg×5袋入/箱	30g/m(約133m/袋)	20円/m	2,500円/袋	ばら売り可